
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Krupá, 
konaného dne 29.9. 2015 na obecním úřadě 

 
Program jednání: 

1. Projednání záměru prodeje pozemku 
2. Projednání prodeje obecního pozemku  
3. Projednání možnosti podání žádosti o dotaci na stavbu  stání pro kontejnery na tříděný 

odpad 
4. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 8  
5. Projednání rozpočtového opatření č. 9 
6. Projednání prodeje zametacího stroje PP – 001 
7. Projednání přijetí dotace ze SFŽP 
8. Projednání prodeje obecního pozemku na stavbu rodinného domu  
9. Projednání pronájmu obecních pozemků k zemědělskému využití 
10. Projednání žádosti na zapůjčení sálu na akci Legoprojekt 
11. Projednání sazeb pronájmů a prodeje  
12. Projednání zapojení MŠ Horní Krupá do projektu MAP ORP 
13. Diskuse  

 
Hlasování:  pro 7 proti  0, zdržel se  0 
 
Jednání dále pokračovalo podle schváleného programu 
 
1. Projednání záměru prodeje pozemku 
Pan P. žádá obec o prodej části obecního pozemku parc. č. 25/13, který přiléhá k nemovitosti. 
Zastupitelstvo souhlasí s prodejem části pozemku. Při zaměření bude určena hranice. Na nově 
vytyčeném pozemku bude v KN zaneseno břemeno přístupu a užívání z důvodu přístupu 
k vypouštěcímu zařízení rybníka. Dále bude ve smlouvě zaneseno, že plot bude ze strany od 
hasičské zbrojnice lehce rozebíratelný bez použití nářadí k umožnění rychlého přístupu 
k vypouštěcímu zařízení v případě povodně.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá souhlasí se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 25/13 
v k.ú. Horní Krupá s tím, že při zaměření bude přítomen starosta.  
Usnesení  bylo schváleno. 
 
2. Projednání prodeje obecního pozemku   
Byla projednána žádost o prodeji části pozemku parc. č. 1772/30, část „a“ o výměře 65 m².  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 1772/30 díl „a“ o 
výměře 65 m² za 250 Kč/m²  v k.ú. Horní Krupá. 
 Usnesení  bylo schváleno. 
 
 
3. Projednání  možnosti podání žádosti o dotaci na stavbu  stání pro kontejnery na tříděný 

odpad 
Starosta podal návrh na podání žádosti na vybudování krytého stání pro kontejnery na tříděný 
odpad. Stání bude budováno na upraveném prostoru u č. p. 9. 
 
Návrh usnesení: 



Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje podání žádosti na SFŽP na pořízení krytého stání 
na kontejnery na tříděný odpad.  
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
4. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 8  
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s provedeným rozpočtovým opatřením č. 8. Toto opatření bylo 
provedeno v srpnu. Výdaje byly navýšeny o 28 000,- Kč.  
Zastupitelstvo obce Horní Krupá bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8.  
 
5. Projednání rozpočtového opatření č. 9 
Hospodářka obce seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 9. Jedná se o vyrovnání 
rozpočtu v příjmech obce a také o navýšení ve výdajích. Největší část navýšení ve výdajích dělají 
položky výstavby inženýrských sítí na parcelách k rodinným domům. Příjmy se zvyšují o 1 057 550 
Kč, výdaje se zvyšují o 2 812 000,- Kč.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje rozpočtové opatření č. 9. Příjmy se zvyšují  
o 1 057 550,- Kč, výdaje se zvyšují o 2 812 000,- Kč.  
Usnesení bylo schváleno. 
 
6. Projednání prodeje zametacího stroje PP – 001 
Starosta obce podal návrh na prodej zametacího stroje PP – 001 (tažený za traktorem). Na stroj byl 
proveden znalecký posudek. Hodnota stroje byla odhadnuta na 35 000,- Kč. Na zametač bude 
vypsán inzerát. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje prodej zametacího stroje PP – 001 za odhadní 
cenu 35 000,- Kč.  
Usnesení bylo schváleno. 
 
7. Projednání přijetí dotace ze SFŽP 
Ze SFŽP byla obci zaslána smlouva na poskytnutí dotace na bioodpady. Jedná se o část dotace 
hrazené z příjmů ČR – SFŽP  ve výši 38 496 Kč. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje přijetí dotace ze SFŽP ve výši 38 496,- Kč.   
Usnesení bylo schváleno. 
 
8. Projednání prodeje obecního pozemku 
Byla podána žádost na prodej obecního pozemku na stavbu rodinného domu. Jedná se o pozemek 
parc. č. 1772/55 o výměře 1 848 m².  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá souhlasí s prodejem stavebního pozemku parc. č. 1772/ 55 o 
výměře 1 848 m² ke stavbě rodinného domu za těchto podmínek: cena pozemku je 350 Kč/m², 
náklady na prodej hradí kupující; ve smlouvě bude uvedeno, že prodávající obec si vyhrazuje 
předkupní právo věcné na stejnou prodejní cenu tj. 646 800,- Kč, a pokud majitel pozemku 
nezkolauduje stavbu rodinného domu do 5-ti let od podpisu smlouvy, zaplatí prodávající obci 
Horní Krupá 50 000,- Kč. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
9. Projednání pronájmu obecních pozemků k zemědělskému využití 
Zemědělská společnost Horní Krupá, a. s. nabídla obci uzavření nové smlouvy o pachtu pozemků 
k zemědělskému využití. Záměr pronájmu (pachtu) byl zveřejněn na úřední desce OÚ. 
Návrh usnesení: 



Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje pronájem pozemků za 3 000,- Kč/ha a uzavření 
smlouvy o pachtu na pět let se Zemědělskou společností Horní Krupá, a.s. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
10. Projednání žádosti o zapůjčení sálu na akci Legoprojekt 
Zástupce pořadatelů akce Legoprojekt podal na obec žádost o zapůjčení sálu v KD v termínu od 12. 
do 18. října 2015. Žádal rovněž o prominutí pronájmu a poplatku za topení při této akci. 
Legoprojekt je pro děti ve věku od 6 do 12 let z Horní Krupé a okolí.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje zapůjčení sálu KD na akci Legoprojekt a promíjí 
úhradu nájmu, platbu za energii a topení. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
11. Projednání sazeb pronájmů a prodeje 
Obec Horní Krupá se od 1.9. 2015 stala plátcem DPH. V souvislosti s tím jsou upraveny sazby za 
pronájmy (KD, technika ) a prodeje ( knihy, pohlednice, popelnice, služby kopírování, apod.).  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje změnu sazeb za pronájmy a prodeje podle 
přílohy.  
Usnesení bylo schváleno. 
 
12. Projednání zapojení MŠ do projektu „Podpora vzdělávání“ 
MAS Královská stezka o.p.s. žádá obec jako zřizovatele MŠ o souhlas se zpracováním Místních 
akčních plánů (MAP). Cílem je: „Rozvíjet ve školách motivující kulturu zaměřenou na maximální 
úspěch pro každého žáka a každého učitele a na trvalý pedagogický rozvoj celé školy“.Projekt se 
týká oblasti obce s rozšířenou působností (ORP) Havlíčkův Brod. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje zapojení MŠ Horní Krupá do projektu „Podpora 
vzdělávání“ v rámci Místních akčních plánů ORP Havlíčkův Brod. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
13. Diskuse 

a) Výměna dveří a oken – hasičská zbrojnice  
b) Odbahnění rybníku Pilský, uzavírka 

 


